- 1205 Philipp wird zu Aachen nochmals gewählt und gekrönt. Er stärkt seine Macht durch Verlobung seiner Tochter mit den Sohnen des böhmischen Königs und Heinrichs von Brabant.  
 1206 Köln, Ottos letztes Bollwerk, unterworfen. Philipp unterhandelt mit Innozenz.  
 1207 Philipp wird vom Banne gelöst; die päpstliche Vermittelung scheitert an Ottos Widerspruch, der mit englischer und dänischer Hilfe auf neue zum Widerstand rüstet.

sichtigen Motiven auf die Seite des rechtmäßigen Königs. Arnold Lub. VI, 6: *Palatius sane qui partes Fratris instanter levabat, cunctis mias a Philippo audiebat, quod dignitatem palatii quam circa Regnum habebat, perderet, nisi a fratre recederet.* — Darum ergo visus est a palatio, ut oblique disponendum pati, in fratis scriptis non expondere et, neglecto Philippo, palati dignitatem perdere. Er verlangte daher von seinem Bruder als Entschädigung die Stadt Braunschweig und die Burg Lichtenberg bei Goslar. Als Otto dies vorwürzte, reiste er — ad Philippum transit et Otto Brunswicch rediit. Ebd. VI, 8: *Pest haec Philippus rex expeditionem aemulorem in Thuringiam ordinavit et oblatione maxima vallavit civitatem Weissensee (Weissenau).* — Venit tamen — Boemus, auxiliis amico latens. Qui cum esset circa Horncumene (Orlamünde), intelligens virtutem Philippi exarvit et qualiter evaderet, animo tractare coepit. Contulit tamen talium dilectione cum Conrado marchio Landshutensi, qualiter ad gratiam regis ipso mediante venire posset. — Cum igitur mactavias ad castra sumisset, illic Boemus relictus omnibus suis cum exercitu — fugam init. Quem eam 400 viris palatium Otto de Wittbach persecuta est neque ad silvas quae Boenwald dicitur (Chron. Usp.): *Boemi de viribus adversariis terribiliter, relinquentes castra sua nocte fugaverunt.* Quod videlicet latitudine magis timent et nullum videtur subterfugium, nulla processus conditione interposita, ad polos Philippi supplex venit (17. Sept. zu Lichtenhausen). Qui cum diutius in terra iaceret, et cum rex de perfidia et stoliditate nimis arguit, tandem circumstantiam allegoris admulxit eum a terra levavit et in osculo recepit. Chron. Usp.: *longinqua multiones decipiunt Philippum, deinceps ipsum circumvenient et razzam rebellam.* — Tunc oracula hanc, se viribus destitutus, venit ad pedes Philippi et se in potestatum ipsius tradidit — quem Philippus pro eo corde, sicut erat benignissimus, recipit; et ille post hoc non impugnat eius manifeste (1). Bald darauf unterwarf sich auch Ottokar von Böhmen. Chron. reg. Od. p. 219: *Coloniensis — ad Philippum cum duce Levanise — Confiditum vestit et si ira meatus fidelitas cum duce ibidem fecit.* (11. Nov.) Hic etiam Ph. rex — edidem cursum omnium principios in epipl. Dom. (6. Jun. 1205) Aquingrasi indicat, et Coloniensis cum illi in regnum consecrat et usq. proruit. — Ph. igitur rex — cum universa paucis principibus regni Aquingrani venit — Ibi rex — ut principes suam liberas electiones secundum antiquitatem institutum non perdant, regiam monem et coronam depositi et ut concorditer ab omnibus eligatur pascatur. Quod et factum est ibidem — ab omnibus eligitur et a Col. archlep. cum Maria (Irene, s. xx 1196), uxore sua, magistris et consecrator. Chron. Usp. p. 90: *Insuper quia dies Coloniensis — nubilarentur Ottoni — in iniuriam quoque Philippi depositi (de papali Legat) Adelphum episc., pro eo quod Philippus commiserat.* — Ipsa quippe rex medio tempore de prefata uxore sua generat 4 filios, quarum unam dispensavit sibi regis Boemorum, alterum filio duis Brunsvicis: propter quod emperialis est in regno, pauci in Saxonie et inferioribus partibus cum civibus tantum Coloniensis locutus adhuc Ottoni. Gleichwohl gab Otto den Widerstand nicht auf und brachte sogar die kaiserliche Stadt Goslar in seine Gewalt. Erst als im August 1206 Otto durch Philipp bei Wasserberg eine entscheidende Niederlage erlitten, unterwarf sich Köln.

- 1206 Chron. reg. Od. p. 224: *Coloniensis vero considerans sed totum imperium aduersum et ubique omnes conatus frustrari, consilio et auxilio duis Brabantus et ceterorum nobilium terrae, Philippum regem Bohemiae (Bogord) adierant et ibidem ei resociantissimam gratiam eius meritorum. Qui etiam postea, — fidelitatis ab eius iranostomus exigit. (Vgl. Mon. Leg. II, 209). Per idem tempore Otto rex de Colonia etiam Brunswicch venit, filio rebus suis ecclesiasticis per mare navigio Angliam intravit. Ubi a rege Anglie — cum magna horum suscepitur et per aliquod tempus detinatur, et postea dimisus ab eodem accepta magna pecunia reveritur. Auch von dem Kaiserreich Waldemar erlangte er Beistand (u. u.).* Dieser Krieg der Dinge vermiede zuletzt auch den Papst, weshalb Philipp schließlich die Hand zum Frieden gereicht hatte (vgl. das durch Mäßigung und Wehrhaftigkeit auszeichnete Schreiben des Königs vom Juli 1206, Mon. Leg. II, 210. Olsen zu 1196), zur Nachgiebigkeit.

- 1207 Otto 8. Diss. e. 48: *Veruntamen prossidente tempore videns vires Ottonis ablatas, et fuisse principium admodum conciliabile, Philippum vero subiectis Ottonis factoribus praevalluisse — duos cardinalis — ad eum direxit (Sommer 1207; auf der Reichsversammlung zu Worms erfolgte August die Lösung vom Banne), ut auctoritate apostolica ad item terminissimum lata ab utriusque parte, ad eum et locum conditum regis convenienter ibique medianitus cardinalibus aliquippe principibus quinqueque conditione per inter omnes informaretur. Itaque die conditae (bei Quadrilingua Sept. 1207, Otto gibt irrg. Köln an) — convenientes, post multa passim tractata Ottoni a Philippo per cardinales offerunt, ut accepta in omnem filia eius cum duca Alamanie aberumpque predictorum solum redibitis, regio nomine deposito ipsi de cetero ut regi pateret — Ad hanc Otto — ee regnum non nisi morte depositorum protestatus, Philippus et simi credent multa malitia subdit. Talique ambitionis non convenientes, infecto negotio ab utroquo discussum est (nachdem wenigstens ein Waffenstillstand erzielt war), cardinalibus ad regem Ph. ac conferentibus*